w
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 88 г. Пензы «Светлячою>

440008, r. Пенза, ул. Новый Кавказ, 30 тел. 68-22-33; 68-42-69

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. №26

О назначении ответственных лиц за осуществление мероприятий по
профилактике коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от
25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», организации работы по
противодействию коррупции в МБДОУ детский сад № 88 г. Пензы

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Назначить ответственными за осуществление мероприятий по
профилактике коррупции:
- в основном ДОУ заместителя заведующей Архипову О.А.
- в филиале - заместителя заведующей Лузгину А.А.
2. Возложить функции по профилактике коррупционных и иных

правонарушений на заместителя заведующей Архипову О.А. (приложение 1 ).
3. Администрации МБДОУ обеспечить:
3 .1 Наличие информации о мерах, принимаемых по противодействию

коррупции, с целью доведения данной информации до работников МБДОУ и
родителей (законных представителей) воспитанников на сайте МБДОУ и
информационном стенде.

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии - заведующая Бикинева Ф .Н.
Члены комиссии - заместитель заведующей Архипова О.А.
- заместитель заведующей Лузгина А.А.
- воспитатель Шепелева Е.Н.
- воспитатель Соколова Т.В.
- председатель общего родительского комитета Бородннова Е .В.

5. У твердить план работы комиссии по противодействию коррупции в
МБДОУ детский сад №88 г. Пензы.

6. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению
обязанностей ответственных и комиссии по предупреждению коррупционных
правонарушений.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за--собой.

Заведующая Ф.Н. Бикинева

{ "type": "Form", "isBackSide": false }